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Geachte heer Jongen,

U heeft vragen gesteld over de mogelijkheid tot het in bruikleen geven of het tegen een geringe vergoeding beschikbaar stellen van goederen aan verenigingen, buurtnetwerken of andere non-profit organisaties.

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie hierover gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u het met D66 eens dat goederen zoveel mogelijk (her)gebruikt dienen te worden?

Antwoord 1:
Ja.

Vraag 2:

Zo ja, is er een overzicht van gemeentelijke goederen die in bruikleen of tegen een geringe vergoeding beschikbaar gesteld kunnen worden aan verenigingen, buurtnetwerken of andere non-profit organisaties?

Antwoord 2:

Aannemend dat u hierbij doelt op gemeentelijke goederen die bij onze dienst Stadsbeheer aanwezig zijn; hier is geen overzicht van aanwezig, aangezien er geen goederen in bruikleen of tegen (geringe) vergoeding beschikbaar gesteld worden.

Vraag 3:
Is het ook mogelijk dat verenigingen, buurtnetwerken of andere non-profit organisaties deze goederen tegen een geringe vergoeding kunnen overnemen.

Antwoord 3:
Nee, er worden momenteel geen gemeentelijke goederen in bruikleen of tegen een geringe vergoeding beschikbaar gesteld.
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Vraag 4:
Zo nee, bent u bereid om een dergelijk overzicht te maken? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4:

Uitgangspunt is dat beschadigd straatmeubilair zoals bijvoorbeeld een zitbank zoveel mogelijk wordt hersteld dan wel wordt hergebruikt op andere locaties. Dit zowel uit kostenoverweging als in het kader van de circulaire economie. Indien gemeentelijke goederen zodanig beschadigd zijn dat herstel, om bijvoorbeeld veiligheidsredenen, niet meer gewaarborgd is, wordt deze op verantwoorde wijze afgevoerd naar recyclebedrijven.

Bij Stadsbeheer worden dan ook alleen die gemeentelijke goederen opgeslagen welke ten gevolge van bijvoorbeeld evenementen dan wel projecten tijdelijk verwijderd worden uit de openbare ruimte.
Een overzicht maken van gemeentelijke goederen die in bruikleen of tegen een geringe vergoeding beschikbaar gesteld kunnen worden is dan ook niet aan de orde.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality
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